
UCHWAŁA NR II/3/2018
RADY GMINY LIPNO

z dnia 29 listopada 2018 r.

w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Lipno

Na podstawie art.18a ust. 1 , art. 18b ust. 1 i art.21 ust.1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) oraz § 17, § 50   i   § 60 Statutu Gminy 
Lipno przyjętego uchwałą Rady Gminy Lipno Nr XL/292/18 z 19 października 2018 roku w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Lipno (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2018 roku , poz. 5448) uchwala się, co następuje :

§ 1. 1. Powołuje się  następujące stałe Komisje Rady Gminy Lipno :

1) Komisja Rewizyjna,

2) Komisja Budżetu i Finansów,

3) Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej

4) Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska

5) Komisja Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego

6) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

2. Do zadań Komisji Rewizyjnej należy:

1) kontrolowanie działalności Wójta, Gminnych Jednostek Organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych, a w 
szczególności:

2) opiniowanie wykonania budżetu gminy,

3) występowanie z wnioskami do Rady Gminy w sprawie udzielenia bądź nie udzielenia absolutorium Wójtowi 
Gminy,

4) wykonywanie innych zadań zleconych przez Radę Gminy objętych planem pracy Komisji lub dodatkowymi 
uchwałami wywołanymi w trakcie roku budżetowego.

3. Do zadań Komisji Budżetu i Finansów należy m.in.:

1) opiniowanie projektu budżetu;

2) opiniowanie wykonania budżetu w tym informacji z wykonania budżetu za I półrocze oraz sprawozdania 
z wykonania budżetu za rok budżetowy;

3) opiniowanie proponowanych zmian budżetu w trakcie trwania roku budżetowego, a w szczególności 
w zakresie zmiany przeznaczenia rezerwy celowej;

4) składanie wniosków i propozycji do projektów budżetów na kolejne lata budżetowe;

5) opiniowanie wieloletnich planów inwestycyjnych;

6) składanie propozycji dotyczących ustalania wysokości podatków i opłat lokalnych;

7) składanie propozycji dotyczących pomocy dla przedsiębiorców;

8) przeprowadzanie analiz funkcjonowania przemysłu, handlu, usług i drobnej wytwórczości.

4. Do zadań Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej należy w szczególności:

1) opiniowanie projektu budżetu, a w szczególności w zakresie oświaty, kultury, zdrowia, sportu i pomocy 
społecznej;

2) proponowanie i opiniowanie zmian w zakresie sieci szkół;

3) inicjowanie działań na rzecz rozwoju i upowszechniania kultury, sportu i rekreacji;

4) wnioskowanie i kontrolowanie działań na rzecz poprawy ochrony zdrowia i pomocy społecznej.

Id: 9E488AB6-3989-4D37-9FAA-D66AE49F3953. Podpisany Strona 1



5. Do zadań Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska należy w szczególności:

1) opiniowanie projektu budżetu, a w szczególności w zakresie rolnictwa i ochrony środowiska oraz zgłaszanie 
wniosków do tych projektów;

2) zapoznawanie się ze stanem dróg gminnych oraz składanie wniosków w zakresie ich utrzymania;

3) składanie wniosków i propozycji działań zakresie bieżącego utrzymania urządzeń wodnych, planowania zadań 
inwestycyjnych w zakresie utrzymania czystości i porządku oraz ochrony środowiska;

4) składanie propozycji w zakresie upowszechniania postępu rolniczego, agroturystyki oraz inicjowanie działań 
pomocy rolnikom na rzecz dostosowania do wymogów Unii Europejskiej;

5) analizowanie wykonania budżetu, a w szczególności w zakresie wydatków objętych tematyką komisji.

6. Do zadań Komisji Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego należy w szczególności:

1) opiniowanie projektu budżetu i składanie wniosków;

2) uczestniczenie w tworzeniu i opiniowaniu wieloletnich planów inwestycyjnych;

3) analizowanie stanu obiektów gminnych w tym w zakresie zabezpieczenia przeciwpożarowego;

4) podejmowanie i wspieranie działań na rzecz promocji gminy;

5) bieżące badanie wykonania budżetu gminy, a w szczególności w zakresie stanu realizacji inwestycji 
i zaopatrzenia ludności w wodę.

7. Do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należą sprawy dotyczące rozpatrywania skarg na działalność 
Wójta oraz gminnych jednostek organizacyjnych, a także wniosków i petycji składanych przez obywateli, dla 
których organem właściwym do rozpatrzenia jest Rada.

§ 2. Ustala się skład osobowy Komisji Rady określonych w § 1 w następujący sposób :

1) Komisja Rewizyjna w składzie 5 - osobowym, składająca się z Radnych :

a) Górnicki Józef - Przewodniczący Komisji

b) Jabłońska Małgorzata

c) Strużyński Stanisław

d) Szajgicki Leszek

e) Wiśniewski Tomasz

2) Komisja Budżetu i Finansów w składzie  5- osobowym, składająca się z Radnych:

a) Strużyński Stanisław - Przewodniczący Komisji

b) Has Rafał

c) Jędrzejewski Grzegorz

d) Rozpędowska Anna

e) Wiśniewski Tomasz

3) Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej w składzie 5- osobowym  składająca 
się z Radnych:

a) Kijewski Krzysztof  – Przewodniczący Komisji

b) Celmer Edward

c) Chojnicki Andrzej

d) Lorenc Janusz

e) Rozpędowska Anna

4)  Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska w składzie 5 - osobowym, składająca się z Radnych:

a) Ziemiński Wacław - Przewodniczący Komisji

Id: 9E488AB6-3989-4D37-9FAA-D66AE49F3953. Podpisany Strona 2



b) Celmer Edward

c) Jędrzejewski Grzegorz

d) Kowalski Jan

e) Lorenc Janusz

5) Komisja Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego w składzie  5– osobowym, 
składająca się z Radnych: 

a) Szajgicki Leszek -Przewodniczący Komisji

b) Jabłońska Małgorzata

c) Kowalski Jan

d) Złakowski Robert

e) Ziemiński Wacław

6) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w składzie  3– osobowym, składająca się z Radnych:

a) Has Rafał -Przewodniczący Komisji

b) Kijewski Krzysztof

c) Złakowski Robert

§ 3. Ustala, iż Komisje dokonają wyboru ze swoich składów Wiceprzewodniczących tych Komisji.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy  
Lipno.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno

Andrzej Chojnicki

Id: 9E488AB6-3989-4D37-9FAA-D66AE49F3953. Podpisany Strona 3




